
AVVISO  IMU – TERRENI AGRICOLI 

 

Con decreto interministeriale 28 novembre 2014, in corso di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, E’ STATA 
TOLTA L’ESENZIONE IMU PER I TERRENI situati nei Comuni con altitudine tra i 281 e 600 metri, ad 
eccezione dei terreni agricoli posseduti da coltivatori diretti ed imprenditori agricoli professionali iscritti nella 
previdenza agricola. 

I soggetti obbligati al versamento dell’IMU per l’anno 2014 sulla base di detto decreto devono effettuarlo in 

un’unica rata entro il 26 gennaio 2015 come da decreto legge del Consiglio dei Ministri del 
12.12.2014. 

In particolare, il decreto stabilisce che sono esenti: 

- I terreni agricoli dei comuni ubicati a un’altitudine di 601 metri e oltre, individuati sulla base dell’Elenco 
comuni italiani”, pubblicato sul sito internet dell’Istituto nazionale di statistica (ISTA, 
http://www.istat.it/it/archivio/6789, tenendo conto dell’altezza riportata nella colonna “Altitudine de centro 
(metri); 

- I terreni agricoli posseduti da coltivatori diretti e imprenditori agricoli professionali, iscritti nella previdenza 
agricola, dei comuni ubicati a un’altitudine compresa fra i 281 metri e 600 metri, individuati sulla base del 
medesimo elenco; 

- L’esenzione si applica anche ai terreni di cui al punto precedente nel caso di concessione degli stessi in 
comodato o in affitto a coltivatori diretti e imprenditori agricoli professionali, iscritti nella previdenza 
agricola.  

 

Si comunica che il Comune di Bricherasio 

Nella colonna “Altitudine del centro (metri) 

del nuovo Elenco Istat risulta essere a 400 metri 

pertanto, i contribuenti in possesso di Terreni ubicati nel territorio comunale 
sono tenuti a versare il saldo dell’Imposta IMU 2014 

 entro il 26 gennaio 2015 
mentre risultano essere esenti 

i terreni agricoli posseduti da coltivatori diretti  e imprenditori agricoli 
professionali iscritti nella previdenza agricola 

e nel caso di concessione degli stessi in comodato o in affitto a coltivatori diretti e 
imprendi agricoli professionali, iscritti nella previdenza agricola. 

   

 

Le informazioni sul conteggio sono contenute nell’apposita sezione “Calcolo IMU” 


